
 

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 02/2024 

 
RELAÇÃO CANDIDATO X VAGA 

 

 
Ampla concorrência  
 

Cargo Vagas Candidatos Relação 

101 AG. ADMINISTRATIVO 19 968 50.94 

102 AG. ADMINISTRATIVO DA SAUDE 5 83 16.6 

103 ACS-BEIRA RIO 1 27 27 

104 ACS-RIO DAS RAS 1 16 16 

105 ACS-BATALHA 1 22 22 

106 ACS-SALINAS 1 20 20 

107 ACS-RES. BOM JESUS 1 35 35 

108 ACS-PRIMAVERA I 1 32 32 

109 ACS-PRIMAVERA II 1 43 43 

110 ACS-S. CONRADO E OUTROS 1 57 57 

111 ACS-PROJ. FORMOSO 1 30 30 

112 ACS-FAZEN. CAMPOS 1 24 24 

113 ACS-LAGOA GRANDE 1 67 67 

114 ACS-TOP PARK E VALE VERDE 1 24 24 

115 AG. COMB. AS ENDEMIAS 9 1593 177 

116 AG. FISCALIZACAO SANITARIA 5 23 4.6 

117 AG. DE TRIBUTOS 3 43 14.33 

118 AG. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 5 20 4 

119 AG. BEM-ESTAR SOCIAL 9 75 8.33 

120 AUX. ADMINISTRATIVO SAUDE 24 324 13.5 
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121 AUX. CONSULTORIO DENTARIO 24 130 5.41 

122 ELETRICISTA 2 31 15.5 

123 FISCAL DE TRIBUTOS 3 47 15.66 

124 FISCAL SANITARIO 5 47 9.4 

125 GUARDA MUNICIPAL 19 972 51.15 

126 INSTRUMENTADOR CIRURGICO 5 10 2 

127 ORIENTADOR SOCIAL 9 74 8.22 

128 TEC. ENFERMAGEM (A. URBANA) 142 973 6.85 

129 TEC. ENFERMAGEM (A. RURAL) 19 57 3 

130 TEC. IMOBILIZACAO ORTOPEDICA 5 2 0.4 

131 TEC. LABORATORIO 5 17 3.4 

132 TEC. RADIOLOGIA 9 192 21.33 

133 VIGILANTE 9 119 13.22 

134 AUX. SERVICOS GERAIS 66 790 11.96 

135 AUX. OPERACIONAL EDUCACAO 76 1255 16.51 

136 AUX. OPERACIONAL SAUDE 47 199 4.23 

137 COLETOR DE LIXO 19 15 0.78 

138 COVEIRO 4 6 1.5 

139 CUIDADOR SOCIAL 5 79 15.8 

140 GARI 95 200 2.10 

141 MONITOR TRANSP. ESCOLAR 14 279 19.92 

142 MOTORISTA 9 146 16.22 

143 MOTORISTA DA EDUCACAO 14 127 9.07 

144 MOTORISTA DE AMBULANCIA 9 80 8.88 
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145 OPER. DE MAQUINAS PESADAS 3 26 8.66 

146 PORTEIRO 19 162 8.52 

147 PORTEIRO DA EDUCACAO 28 796 28.42 

TOTAL 755 10357 13.71 

 
 
 
Candidatos com deficiência (condicionada ao cumprimento dos termos estabelecidos no item 3 
e seus subitens do Edital nº 02/2024) 
 
Cargo Vagas Candidatos Relação 

101 AG. ADMINISTRATIVO 1 18 18 

102 AG. ADMINISTRATIVO DA SAUDE 0 1 0 

103 ACS-BEIRA RIO 0 0 0 

104 ACS-RIO DAS RAS 0 1 0 

105 ACS-BATALHA 0 0 0 

106 ACS-SALINAS 0 0 0 

107 ACS-RES. BOM JESUS 0 0 0 

108 ACS-PRIMAVERA I 0 0 0 

109 ACS-PRIMAVERA II 0 1 0 

110 ACS-S. CONRADO E OUTROS 0 0 0 

111 ACS-PROJ. FORMOSO 0 1 0 

112 ACS-FAZEN. CAMPOS 0 0 0 

113 ACS-LAGOA GRANDE 0 1 0 

114 ACS-TOP PARK E VALE VERDE 0 0 0 
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115 AG. COMB. AS ENDEMIAS 1 29 29 

116 AG. FISCALIZACAO SANITARIA 0 0 0 

117 AG. DE TRIBUTOS 0 0 0 

118 AG. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 0 0 0 

119 AG. BEM-ESTAR SOCIAL 1 1 1 

120 AUX. ADMINISTRATIVO SAUDE 1 1 1 

121 AUX. CONSULTORIO DENTARIO 1 2 2 

122 ELETRICISTA 0 2 0 

123 FISCAL DE TRIBUTOS 0 0 0 

124 FISCAL SANITARIO 0 1 0 

125 GUARDA MUNICIPAL 1 15 15 

126 INSTRUMENTADOR CIRURGICO 0 0 0 

127 ORIENTADOR SOCIAL 1 1 1 

128 TEC. ENFERMAGEM (A. URBANA) 8 11 1.37 

129 TEC. ENFERMAGEM (A. RURAL) 1 0 0 

130 TEC. IMOBILIZACAO ORTOPEDICA 0 0 0 

131 TEC. LABORATORIO 0 1 0 

132 TEC. RADIOLOGIA 1 2 2 

133 VIGILANTE 1 3 3 

134 AUX. SERVICOS GERAIS 4 14 3.5 

135 AUX. OPERACIONAL EDUCACAO 4 16 4 

136 AUX. OPERACIONAL SAUDE 3 2 0.66 

137 COLETOR DE LIXO 1 1 1 

138 COVEIRO 0 0 0 
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139 CUIDADOR SOCIAL 0 4 0 

140 GARI 5 2 0.4 

141 MONITOR TRANSP. ESCOLAR 1 1 1 

142 MOTORISTA 1 4 4 

143 MOTORISTA DA EDUCACAO 1 0 0 

144 MOTORISTA DE AMBULANCIA 1 0 0 

145 OPER. DE MAQUINAS PESADAS 0 1 0 

146 PORTEIRO 1 4 4 

147 PORTEIRO DA EDUCACAO 2 15 7.5 

TOTAL 42 156 3.71 

 
 
 


